
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О докладе  

Общественной палаты Республики Дагестан                        
«О состоянии гражданского общества  

в Республике Дагестан в 2023 году» 
 

Заслушав в соответствии со статьей 21 Закона Республики Дагестан от            
17 октября 2006 года № 48 «Об Общественной палате Республики Дагестан» доклад 
Общественной палаты Республики Дагестан «О состоянии гражданского общества       
в Республике Дагестан в 2023 году», Народное Собрание Республики Дагестан      
п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению доклад Общественной палаты Республики Дагестан    
«О состоянии гражданского общества в Республике Дагестан в 2023 году». 

2. Рекомендовать Общественной палате Республики Дагестан: 
1) продолжить работу по активной поддержке гражданских инициатив по кон-

солидации общества, повышению роли некоммерческих организаций, других инсти-
тутов гражданского общества в решении актуальных вопросов социально-
экономического развития Республики Дагестан; 

2) осуществлять мероприятия по реализации общественного контроля за дея-
тельностью территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти Республики Дагестан, органов местного самоуправ-
ления, государственных и муниципальных организаций, иных организаций, осу-
ществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные пол-
номочия на территории Республики Дагестан; 

3) принимать активное участие в работе по сохранению традиционных духов-
но-нравственных ценностей и патриотическому воспитанию подрастающего поко-
ления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель Народного Собрания  
            Республики Дагестан                                           З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
31 мая 2024 года 
№ 860 - VII НС 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


